КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  28.03.2014г. № 103

       г. Шумиха

О мерах по реализации Постановления Правительства Российской Федерации от 28.12.2012г. №1468 «О порядке предоставления  органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах»

С целью реализации положений, указанных  в Постановлении Правительства Российской Федерации от 28.12.2012г. №1468 «О порядке предоставления  органам местного самоуправления информации лицами, осуществляющими поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах» (далее - Постановление), обеспечения доступности и «прозрачности» рынка оказания жилищно-коммунальных услуг:

1.Определить в качестве портала раскрытия информации по Постановлению портал www.1468.РФ (далее - Портал).
2.Рекомендовать организациям, осуществляющим поставки ресурсов, необходимых для предоставления коммунальных услуг, и (или) оказывающими коммунальные услуги в многоквартирных и жилых домах либо услуги (работы) по содержанию и ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах на территории Шумихинского района зарегистрироваться и вести раскрытие своей информации на Портале, в соответствии с требованиями Постановления.
3.Опубликовать настоящее распоряжение в  районной газете «Знамя труда».
4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на Первого заместителя Главы  Шумихинского района  А.М. Чичиланова.

 Глава Шумихинского района                                                                                 А.М. Букреев